
Contacto

Teléfono 976861084
Fax 976861059
Correo Electrónico novillas@dpz.es

Dirección Postal

Diputación, 10
(50530) Novillas España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 113/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Novillas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1m5rRecYo6sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización de calle Las Escuelas

Renovación de pavimentación, redes de abastecimiento y saneamiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.509,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.966,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.509,28 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El señalado en el proyecto de obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Diputación, 10
(50530) Novillas España

EBROCASAS AÑÓN, S.L. se compromete a la realización de las siguientes prestaciones: ejecución de las obras de
Urbanización calle Las Escuelas, con arreglo pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de prescripciones
técnicas, que figuran en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y
de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1m5rRecYo6sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EBROCASAS AÑON, S.L.
NIF B99146276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PABLO HERRAEZ 5-7
(50530) NOVILLAS España

Contacto

Teléfono 653980712
Correo Electrónico ebrocasasanon@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.108,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.640,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 113/2024
Fecha de Formalización 30/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2024

Motivación

Motivación Siendo la mejor oferta, de conformidad con lo establecido en la cláusula 10ª del PCAP, la presentada por la
empresa Ebrocasas Añón, S.L., ., quien ha obtenido la mejor puntuación (100 puntos). Siendo la oferta económica de
ejecución de las obras de 31.108,13 € + 6.532,71 IVA, lo que supone un total de 37.640,84 € (75 puntos).
Comprometiéndose a ampliar el plazo de garantía dos años (10 puntos), con respecto a aspectos medioambientales, por
encontrarse su domicilio social a menos de 10 km del Ayuntamiento de Novillas, valorando el criterio medioambiental, de
calidad, eficiencia y menor generación de agentes contaminantes (15 puntos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6f5c82-1c6b-4480-a2bf-cdecb0de38b1


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliación del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Distancia por carretera al AyuntamientoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qqz%2Fqun%2B0F t5r0ngvMetA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qqz%2Fqun%2B0Ft5r0ngvMetA%3D%3D


ID 0000013548938 |  2024-000659823 | Mon, 17 Jun 2024 14:18:22:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9819975172264060415501250035335379110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


